
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 070/GEPS/SETUR DE 17 DE MARÇO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/293208;RESOLVE:I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora, ANA CLÁUDIA FARIAS, Matrícula 
Funcional nº 57198151/1, Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo.
II – O valor do suprimento corresponde a: R$1.900,00 (Hum mil e nove-
centos reais), para atender a despesas de classificação: 339030 (Consu-
mo)- R$ 100,00. 339032 ( Material, Bem ou Serviço p/distribuição gratui-
ta) – R$1.000,00.339033 (Passagens e locomoção)- R$ 800,00.O valor 
referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento 
de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, 
devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o 
período de aplicação.ORDENADOR:FLORA DA SILVA NAVARRO

Protocolo: 916213

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 069/GEPS/SETUR DE 17 DE MARÇO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/300254; RESOLVE: Conce-
der 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA, 
Mat. 3255514/1, Auxiliar de serviços gerais. OBJ: Conduzir Servidores. 
DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 16 a 17/03/2023. ORDENADOR: FLO-
RA DA SILVA NAVARRO

Protocolo: 916444

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 179/2023/GGP/DPG, DE 15 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/289628; RESOLVE: Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade à Defensora Pública MAYANA BARROS JORGE JOÃO, matrícula 
nº 5931565/ 1, conforme Art. 88 da Lei nº 5.810/1994, no período de 
09/03/2023 a 04/09/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916235
PORTARIA Nº 188/2023/GGP/DPG, DE 17 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o processo nº 2023/301192, RESOLVE: 
Conceder 02 (dois) dias de folgas compensatórias à Defensora Pública 
MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA, matrícula nº 3085147/2, em razão 
da realização de plantão, para serem gozadas nos dias 20 e 21/03/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916432
PORTARIA Nº 187/2023/GGP/DPG, DE 17 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/307385; RESOLVE: Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade à Defensora Pública ANA ALICE NEVES CALDAS, matrícula 
nº 80845837/1, conforme Art. 88 da Lei nº 5.810/1994, no período de 
02/03/2023 a 28/08/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916429
PORTARIA Nº 184/2023/GGP/DPG, DE 17 DE MARÇO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/194046; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS

PERÍODO DO 
PLANTÃO

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873/1 01 (MAR) 12/03/2023

EDSON MIRANDA RODRIGUES 345873/1 01 (MAR) 12/03/2023

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS 5964878/1 01 (MAR) 12/03/2023

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR 5964875/1 01 (MAR) 12/03/2023

JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA 5900703/1 01 (MAR) 12/03/2023

JOÃO CARLOS DA FONSECA 57202183/1 01 (MAR) 12/03/2023

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549/1 01 (MAR) 12/03/2023

LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES 57211823/1 01 (MAR) 12/03/2023

LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ 760404/1 01 (MAR) 12/03/2023

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS 28770/1 01 (MAR) 12/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916448
PORTARIA Nº 180/2023/GGP/DPG, DE 15 DE MARÇO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial 
aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 
52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2023/106330; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial 
aos servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS

PERÍODO DO 
PLANTÃO

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO 57196777/2 01 (JAN) 07/01/2023

CARMEN LUCIA LOPES DE SOUZA 392235/1 01 (JAN) 07/01/2023

DIEGO JOSÉ BARROS 57201700/1 01 (JAN) 07/01/2023

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA 466964/1 01 (JAN) 07/01/2023

EDUARDO TATHUHIRO NAKATA 57231663/1 01 (JAN) 07/01/2023

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS 5964878/1 01 (JAN) 07/01/2023

GABRIELLA DE CASSIA DA SILVA ANSELMO 5926308/2 01 (JAN) 07/01/2023

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR 5964875/1 01 (JAN) 07/01/2023

IGOR LUIS GONÇALVES E SILVA 57234575/1 01 (JAN) 07/01/2023

IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828/1 01 (JAN) 07/01/2023

ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO 5958979/1 01 (JAN) 07/01/2023

JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE 57211801/1 01 (JAN) 07/01/2023

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549/1 01 (JAN) 07/01/2023

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR 57227037/5 01 (JAN) 07/01/2023

LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ 760404/1 01 (JAN) 07/01/2023

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO 5152909/1 01 (JAN) 07/01/2023

NILTON DA COSTA MONTEIRO 57211743/2   01 (JAN) 07/01/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916134


